
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 53 

имени Героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной 
Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60 

e-mail:  school53@kubannet.ru 
 

 

П Р И К А З 

 

от «1» сентября 2021 г.                                                     №_44_ 

 

Об организации работы по предупреждению  

детского дорожно-транспортного травматизма  
 

В целях формирования у учащихся школы правосознания и культуры в 

области дорожного движения, воспитания дисциплинированного поведения на 

улице и дороге, уважительного отношения к действующим правилам, снижения 

детского дорожно-транспортного травматизма, а также в целях проведения по-

стоянной, целенаправленной работы по предупреждению детского травматизма 

и профилактике несчастных случаев ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить Исаеву Светлану Николаевну, заместителя директора  

по воспитательной работе, ответственной за организацию работы по профилак-

тике и предупреждению ДТП. 

2.Назначить Попову Марину Сергеевну, заместителя директора по УВР, 

ответственной за работу по предупреждению детского травматизма и профилак-

тике несчастных случаев. 

3.  Утвердить план мероприятий по предупреждению детского  
дорожно-транспортного травматизма в МБОУ СОШ № 53 на 2021-2022 учеб-

ный год (приложение 1) 
4. Назначить Растопчину Е.В., учителя начальных классов,  

руководителем школьного отряда ЮИД. 
 5. Учителю начальных классов Фомченко Н.А. продолжить с обучаю-
щимися 2 «А» класса работу по направлению «ЮИД» 
 6. Учителю Гейко В.В. продолжить с обучающимися 5 «А» класса рабо-
ту по направлению «ЮИД» 

7. Классным руководителям  запланировать проведение классных часов 
(один раз в месяц) по  профилактике детского дорожно-транспортного травма-
тизма в соответствии с возрастом учащихся; 

8. Контроль исполнения приказ возложить на заместителя директора по 
ВР Исаеву С.Н. 

 
Директор МБОУ СОШ № 53                  А.БТкаченко А.Б. 


		2021-09-04T17:30:50+0300
	МБОУ СОШ № 53




